2024年9月24日

各位
会 社 名 株 式 会 社 ト レ ー ド ワ ー ク ス
代 表 者 名       　代 表 取 締 役 社 長 齋 藤 正 勝

( コード ： 3997 東証スタンダード )

　金融システム開発サービス・ECプラットフォームなどのシステム開発を展開する株式会社ト
レードワークス（以下「当社」、本社：東京都港区、代表取締役社長：齋藤 正勝）は、ISMS
（情報セキュリティマネジメントシステム）の第三者認証基準である国際規格 「ISO27017
ISMSクラウドセキュリティ認証（ISMS-CS）」を取得いたしましたので、お知らせします。

　「ISO27017 ISMSクラウドセキュリティ認証(ISMS-CS)」は、クラウドサービスに特化した
セキュリティ規格であり、クラウド環境における情報漏洩リスクやサイバー攻撃への対策を強化
するガイドラインが含まれています。特にクラウド上でのデータの保護やアクセス制御、セキュ
リティ事故発生時の対応力が求められる現代のビジネス環境において、ISMS 27017の認証取
得は、当社の提供するサービスが国際的な水準で信頼性を担保していることを示します。

　情報セキュリティリスクへの適切な対応は社会的責任を果たす重要かつ不可欠な経営課題の一
つになります。当社は、金融取引システム、ECプラットフォームの開発・運用・保守のサービ
スを提供する事業者として、今後も、「情報セキュリティ基本方針」「個人情報保護基本方針」
に基づき、情報資産の「機密性」「完全性」「可用性」を確実に保護し、高い信頼性と安全性
を備えたシステムを提供するため、一層情報管理体制・運用の強化に努めてまいります。

<本件に関するお問合せ先>
株式会社トレードワークス　ISMS事務局　担当：松本　大介
Mail：salesteam@tworks.co.jp　TEL：03-6230-8900

以上

情報セキュリティマネジメントシステム(ISMS)の国際標準規格
「ISO/IEC 27017:2015(ISMS クラウドセキュリティ認証)」を新規取得

~クラウドサービスのセキュリティの信頼性を向上~

ISO27017　ISMSクラウドセキュリティ認証(ISMS-CS)

認証基準 ：JIP-ISMS517-1.0(ガイドライン:ISO/IEC27017:2015)
認証登録番号 ：CLOUD 810866
認証機関 ：BSIグループジャパン株式会社
認証範囲 ：AWSクラウドサービスカスタマとしての利用における
  　ISMSクラウドセキュリティマネジメントシステム

Certificate of Registration

ISMSクラウドセキュリティ - ISO/IEC 27017:2015

This is to certify that: 株式会社トレードワークス

〒107-6190

東京都

港区

赤坂五丁目2番20号

赤坂パークビル

TRAdE WORKS Co.,Ltd.

Akasaka Park Buillding,

5-2-20 Akasaka,

Minato-ku,

Tokyo

107-6190

Japan

認証登録番号: CLOUD 810866

上記組織が JIS Q 27001 に基づく認証されたISMSを保有し、下記認証登録範囲のISMSクラウドセキュリティを ISO/IEC

27017:2015の ガイドラインに沿って運用し、JIP-ISMS517-1.0に適合していることをここに証します。

JIS Q 27001(ISO/IEC27001) 認証登録番号： IS 781924

AWSのクラウドサービスカスタマとしての利用におけるISMSクラウドセキュリティマネジメン

トシステム

2024年7月12日付け 適用宣言書 第2版

ISO/IEC27001 (JIS Q 27001) Certificate Number : IS 781924

ISMS Cloud Security Management System for AWS Cloud Service Customer Use.

Statement of Applicability, issued on 12/July/2024, Version 2

For and on behalf of BSI:

代表取締役社長 漆原 将樹

初回認証登録日: 2024-09-04 発効日: 2024-09-04

最新更新日: 2024-09-04 有効期限日: 2025-10-31

Page: 1 of 1

本認証登録証は電子文書として発行され、その所有権はBSIグループジャパン株式会社に

帰属します。また、本証書は両者の契約条件により拘束されます。

この電子文書による証書の有効性はウェブサイトで確認することができます。

印刷された認証登録証の有効性は www.bsigroup.com/ClientDirectory でご確認頂くか、

BSIジャパン045-414-3022（代表）までお問い合わせください。

BSIグループジャパン株式会社 〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい3-7-1 OCEAN GATE MINATO MIRAI３階